

یادداشت

سیاست‌های اقتصادی دولت‌ها
اسب ترازوی گسترش شکاف طبقاتی
منصورانصاری

«رشد معکوس رفاه ایرانیان در یک دهه گذشته»، تیتز صفحه اول شنبه ۲۰ دی‌ماه روزنامه میانه‌روی «مردمسالاری» با تمایلات اصلاح‌طلبانه‌است؛ تیتزری که این روزها، روزنامه‌ها و رسانه‌های بسیاری اعم از میانه‌رو، اصلاح‌طلب و اصولگرا، هر کدام با اصلاحات و عناوینی نزدیک به هم در صفحات اول یا اصلی خود بر آن تأکید دارند. به عبارت ساده، فقیر موضعی است که تمامی شاکله قدرت، بدون پرده‌پوشی یا خجالت و زودریاستی به آن می‌پردازند. روزنامه مردم‌سالاری در همین شماره خود، این موضوع را با استناد به آمارهای جدید مرکز پژوهش‌های مجلس تجزیه و تحلیل کرده و از قول این منبع آورده است: «در ۱۰ سال گذشته درآمد متوسط ایرانی‌ها ۲۴ درصد کاهش یافته است و این اتفاق با توجه به رشد منفی اقتصادی و رشد مثبت تورم به کاهش ارزش پول ملی و قدرت خرید مردم انجامیده که آن‌ها را فقیرتر کرده است.» این پیام روشنن مرکز پژوهش‌های مجلس و ده‌ها و بلکه صدها تحلیل و تفسیر و آمار و ارقام رسمی‌اعم از بانک مرکزی و مرکز آمار ایران، همگی به‌خصوص در دهک‌های پایین جامعه حکایت از این دارند که مردم فقیرتر شده‌اند، اما این پیام به این معنی نیست که ثروتمندان و دهک‌های بالای جامعه ثروتمندتر نشده‌اند! همه خطرها و بحث‌ها اینجاست؛ یعنی افزایش ضریب اختلاف طبقاتی، آنچه اقتصاددان‌ها از آن با اصطلاح شاخص جینی (نمایندگی نابرابری توزیع ثروت و درآمد) یاد می‌کنند.

یادآور می‌شود؛ جامعه ممکن است به هر دلیل سیاسی و شرایط خاص یا ندانم کاری و سیاست‌های غلط اقتصادی، تنگ‌دستی، فقر، تورم و ناتوانی از خرید کالا‌های ضروری را تحمل کند، اما بی‌عدالتی و اختلاف طبقاتی را نخواهد پذیرفت و این اختلاف، ضریب شکنندگی جامعه، تقابل جویی طبقات اجتماعی و میزان برانگیختگی را افزایش می‌دهد و صبر و تحمل مردم و حس غبن آنان را لبریز می‌کند. نمی‌توان پذیرفت پدری زحمتکش به‌رغم حداقل ۸ ساعت کار روزانه، از خرید یک کیلو گوشت قرمز یا حتی یک شالسه نخریم‌غ برای معاش روزمره خانواده‌اش ناتوان باشد اینگار از جنوب تا شمال خیابان‌های تهران، جولان و تیک آف ماشین‌های چندین میلیاردی جوانانی وابسته به خانواده‌های ثروتمند را بتوانیم که یک روز کار درست‌وحسابی هم در پرونده آن‌ها ثبت نشده است!

مدیریت فقر با مدیریت شکاف طبقاتی، دو عرصه متفاوت در حکمرانی هستند، شکساف طبقاتی در ایام مختلف روزه به روز بیشتر می‌شود، هرآینه تعدادی نچندان معهود، بلکه وسیع و قابل مشاهده، در پنت هاوس‌های ۲۰۰۰ متری با اتاق‌های متعدد زندگی کنند، اما بخش عظیمی از مردم، حتی توان پرداخت اجاره دو اتاق برای خانواده ای ۴ نفره را نداشته باشندند و این دو شرایط متضاد، در هر طول یک قرن و به نسل به نسل یا حتی باطنی آن چند دهه، بلکه طی ۱۵ تا ۲۰ سال اخیر به وجود آمده باشد؛ این دو وضعیت، حاصل سیاست‌ها و عملکرد دولت‌هاست و باید به‌شدت نگران حوادث غیرقابل پیش‌بینی بود؛ این نگرانی وقتی برای خرمندان و اندیشمندان سیاسی بیشتر خواهد شد که هر دوی این پدیده‌ها در ادامه انقلابی به نام و برای مستضعفان و بهبود زندگی آنان در کمتر از سه دهه اتفاق افتاده باشد، انقلابی که هنوز هم شعار دفاع از مستضعفان و کاهش اختلافات طبقاتی را مداوم و مکرر و به اصرار سر می‌دهد، ضریب جینی در ایران از مرز ۴۱ درصد عبور کرده و در حال گسترش‌تر است. این ضریب ممکن است در آمریکا یا مثلاً در ترکیه هم به همین اندازه باشد، اما پایه این ضریب مثلاً در آمریکا با کشور ما تفاوت بسیاری دارد؛ پایه یا حداقل دستمزد در ایران، برای هر ساعت کار رسمی حدود ۱۵ هزار تومان و حتی در مواردی به‌طور غیررسمی کمتر از این میزان است اما دستمزد در آمریکا ساعتی ۱۲ دلار و در انگلستان ۸ پوند است، بعد از کسر مالیات و به عبارتی حدود ۲۰ برابر ایران است؛ یعنی به‌رغم بالا بودن نرخ هزینه زندگی در این دو کشور، دستمزد به‌گونه‌ای است که حداقلی از رفاه و معاش امکان‌پذیر است و این‌طور نیست که کسی به شام شب محتاج باشد، هزینه تحصیل فرزندان را نداشته باشد، نتواند اجاره منزلش را بپردازد، آن‌وقت کسانی باشند که هزینه ماهیانه استخر یا تماشای پرابر با اجاره منزل حداقل ۵۰ هزارتوقیر باشد!

ضریب جینی در کشور ما به حدود ۴۴ درصد رسیده درحالی‌که در دهه گذشته ۳۷ درصد نمی‌رسید، این رشد نشانه افزایش فقر و توانم، اختلاف فاحش میان طبقات و این موضوع آشکار می‌سازد دولت‌ها حداقل طی دو دهه گذشته به‌واقع در حوزه اقتصاد، نقش اسب ترازوی ایجاد اختلاف طبقاتی در ترکیب اجتماعی را بر عهده داشته‌اند زیرا به‌طور عمد و اساسی این دولت‌ها بوده‌اند که جایگاه ممتاز و برتر را در اداره اقتصاد کلان کشور داشته‌اند و بیشترین میزان درآمد‌های نفتی به‌عنوان سرمایه ملی در اختیار آنان بوده است.

باید گفت؛ در جوامع رانتی متکی به نفت همچون جامعه ما، دولت‌ها همواره دست بالا را دارند و مسئولیت آنچه پیش می‌آید در وجه غالب بر عهده آن‌هاست.

📌**پژوهشگر اقتصاد سیاسی**

اخبار کوتاه

مهدی کرویی استعفا داد

مهدی کرویی دبیر کل حزب اعتماد ملی با ارسال نامه ای به ریاس حضرتی قائم مقام این حزب از دبیر کلی حزب اعتماد ملی استعفا داد.

متن استعفاي کرويی به شرح زیر است:

باسمه تعالی

برادر گرمای جناب آقای حضرتی، قائم مقام محترم حزب اعتماد ملی با سلام و آرزوی توفیق

پیرو دو نامه پیشین ام در ششم دی ماه ۱۳۹۵ و نهم خرداد ماه ۱۳۹۷ مبنی بر استعفا از دبیر کلی حزب اعتمادملی و در پی تصمیم اخیر کمیسیون ماده ۱۰ احزاب وزارت کشور در مورد اینچاپ و سه عضو لایق و ارزشمند این حزب که از بندو تأسیس، حضوری فعال در این مجموعه دانشمند، بار دیگر از اعضای محترم شوروی مرکزی می‌خواهم با تصویب درخواست استعفاي اینچاپ، به‌رحه سرپرست مطلق موارد پیش بینی شده در اساسنامه نسبت به انتخاب دبیر کل جدید اقدام ننمایند.

بر این باورم که مبارزه حزبی باید جایگزین انفعال و شخص محوری در میان جریان های سیاسی کشور به ویژه جریان اصلاحات گردد. تأسیس حزب اعتماد ملی در سال ۱۳۸۴ در شرایطی که حرکت های فردی و شخصی به روش غالب سیاستمداران بدل شده بود، گامی در جهت اصلاحات سیاسی متکی بر سیاست ورزی تشکیلاتی بود که اینچاپ به همراه دوستان و همفکرانم در آن مقطع به این مهم اقدام کردیم. رویکرد تشکیلاتی ام البته به دو دهه پیش از تأسیس حزب اعتماد ملی برمی گردد. در آستانه انتخابات مجلس سوم جزایی به دنبال حاکمیت مطلق یک جریان بر گردید که اینچاپ به اتفاق دوستانی با انتساب از جامعه روحانیت، مجمع روحانویں مبارز را تأسیس کردیم و اجازه نادیم یک تفکر که بقاییش را در حذف دیگران می دید، حاکم بر سرنوشت کشور گردد.

کار حزبی کار جمعی است و قائم به فرد نیست و اهمیت همه افراد این نهاد حزبی مهم است، که یشالله فعالیت های حزب اعتماد ملی در راستای انتظارات به حق ملت رقم خواهد خورد. اعتماد ملی امروز یک نهاد است و دیگر منحصر به فرد نیست و به همین علت فارغ از اینکه چه کسی دبیر کل آن باشد باید به فعالیت خود ادامه دهد.

بمقی ما در بقای تفکر ماست که قابل حذف نمی باشد و این حزب ین شالله نماد این اراده اجتماعی باشد و شما هم نسل به نسل در حفظ آن کوشا باشید. در پایان لازم می دانم مراتب تشکر و قدردانی خود را از جنابعالی قائم مقام فعلی حزب، اعضای محترم شورای مرکزی، احصی السلام و المسلمین منتجب نیا قائم مقام پیشین حزب و همچنین تمامی اعضای محترم حزب اعتماد ملی در سرتاسر کشور اعلام نمایم. توفیق و سلامت همگی شما را از درگاه احدیت مستلت می نمایم.

۲۴ دی ۱۳۹۹

جماران

مهدی کرویی

ناو موشک‌انداز زره به ناوگان ارتش ملحق شد

تهران-ایرنا- ناو موشک انداز زره با حضور سردار سرلشکر باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش به ناوگان جنوب نیروی دریایی ارتش در منطقه نسوم نداجا در کنار ک ملحق شد.

به گزارش روابط عمومی ارتش، ناو موشک انداز زره صبح امروز در منطقه سوم دریایی نیوت نداجا مستقر در کنار ک با حضور سرلشکر باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح،امیر سرلشکر موسوی فرمانده کل ارتش و دریا‌دار حسین خزان‌زادی فرمانده نیروی دریایی ارتش برگزراش شد، جدیدترین ناو موشک انداز کلاس پیکان به ناوگان جنوب نیروی دریایی ارتش ملحق شد. ناو موشک انداز زره که بدست متخصصان کارخانجات نیروی دریایی راهبردی ارتش طراحی و ساخته شده است دارای ۴۷ متر طول، ۱۵ متر ارتفاع بوده و قادر است با سرعت ۲۵ گره دریایی حرکت قائم مقام پیشین زره به یک توپ ۷۶ میلیمتری فوج ۲۷ در سینما ناو و یک توپ ضد هوایی ۴۰۰ میلیمتری در پاشنه ناو مجهز است که با استفاده از آنها می تواند علیه انواع اهداف سطحی و هوایی اجرای آتش کند.

حسن روحانی در جلسه هیات دولت تلویحا نسبت به تغییر در لایحه بودجه سسال آینده کل کشور به مجلس هشدار داد و گفت: در مورد لایحه بودجه نباید قانونگذاری صورت بگیرد.

رئیس جمهوری با اشاره به بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۰ در مجلس ششورای اسلامی، ضرورت همکاری دولت و مجلس درخصوص این لایحه مهم برای سرنوشت مردم را مورد تأکید قرار داد و افزود: لایحه بودجه یک لایحه تقنینی معمولی نیست و لایحه ای است که بیشتر رنگ اجرائی دارد و در قانون اساسی نیز در مورد آن با لحن خاصی صحبت شده است.

روحانی با بیان اینکه تهیه و تدوین لایحه بودجه با دولت است و مجلس ساین را در رسیدگی و تصویب کند، اظهار داشت: همکاری دولت و مجلس در مسیر تصویب لایحه بودجه بسیار مهم است و خواست ما این است که لایحه بودجه مطلوب جامعه و به نفع مردم تصویب و برای اجرا در سال آینده آماده باشد.

وی تأکید کرد: امور برنامه و بودجه کشور بر اساس قانون اساسی مستقیم برعهده رئیس جمهور است و هیچ جای قانونگذار تغییرى در این محکمى ندارد؛ بودجه از اموری است که مربوط به رئیس جمهور است و با قوانین عادی فرق می‌کند. آنچه باید در مجلس تصویب شود لایحه دولت است نه طرح مجلس، البته در مسیر بررسی و تصویب بودجه اصلاحات و تغییراتی هم صورت می‌گیرد که معمولا بین ۲ تا ۳ درصد بوده است.

روحانی با تأکید بر اینکه در لایحه بودجه نباید قانونگذاری انجام شود، گفت: شورای نگهبان هم در این زمینه بسیار و درمورد مسائل مالی حساس است، دولت و مجلس باید در تصویب لایحه بودجه با یکدیگر همکاری و همراهی کنند. رئیس دولت تدبیر و امید افزود: خطر این است که در بررسی لایحه بودجه از سوی نمایندگان درآمدهایی در نظر گرفته شود که تورم ایجاد کند و تأکید دولت بر این است

که قدرت خرید مردم را در سال آینده تا ۲۵ درصد بالابیریم و فشار جدیدی به مردم وارد نشود.

روحانی با تأکید بر اینکه مالیات باید متعادل باشد زیرا فشار آن در نهایت به بودجه وقت گذاشته است. بنای ما بود، افزود: باید دقت کنیم که فشار نهایی در افزایش مالیات ها بر کجا وارد می شود. رئیس جمهور تقویت ارزش پول ملی را از نکات مهم برای دولت در لایحه بودجه عنوان کرد و افزود: در لایحه بودجه ۱۴۰۰موضوع مهم برای دولت این بود که ارزش پول ملی را بالا ببریم به همین خاطر با توجه به اینکه افق آینده را روشن می‌بینیم قیمت دلار در لایحه بودجه را ۱۱ هزار و ۵۰۰تومان در نظر گرفتیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: دولت باید برای کاهش قیمت دلار در سال آینده، افزود: قیمت امروز دلار واقعی نیست و اگر

روحانی در آستانه بررسی بودجه در مجلس:

در بررسی بودجه در مجلس نباید قانونگذاری انجام شود

بودجه، لایحه دولت است نه طرح مجلس



همین امروز منابع ارزی ما در خارج از کشور آزاد شود، قیمت دلار به ۱۵ تا ۱۶ هزار تومان کاهش خواهد یافت، البته امروز شرایط ما نسبت به گذشته بهتر است و اطمینان دارم که در آینده هم بهتر از این خواهد شد.

روحانی با بیان اینکه اقتصاد مردم، تولید و حرکت جامعه وابسته به امنیت است، اظهار کرد: امنیتی که ما عنوان می‌کنیم، برخی‌ها فکر می‌کنند، بگیر و ببند باشد یا نباشد، در خیابان دعا نباشد یا بمباران نشود. اینطور نیست. در امنیت مهم این است که قانون و مقررات تثبیت باشد. یعنی زمانی که ما یک قانونی وضع می‌کنیم و به مردم و سرمایه‌گذاران می‌گوییم در اینجا پتروشیمی تولید کند و خوراک و محصولات را برای وی مشخص می‌کنیم که می‌تواند برای تأکید بر تلاش دولت برای کاهش قیمت دلار تصمیم گرفتم که لوله گاز را از اینجا به یک مسیر دیگری

واعظی خبر داد

ورود وزارت اطلاعات و کشور به ماجرای استفاده غیرقانونی از برق بیت کوین

از مازوت استفاده نشود، الان هم استفاد نمی‌شود یعنی از قبل هم استفاده نمی‌شد و ما نیز پیش‌گیری کردیم که این اتفاق نیفتد.

وی گفت: در کلان‌شهرهایی که جمعیت آن زیاد هست و وارونگی هوا در زمستان وجود دارد، در آنها هم مازوت استفاده نمی‌شود. این ایده باعث شده که به نوعی جلوی استفاده از مازوت در همه نیروگاه‌ها گرفته شود و محدودیتی برای آن به وجود بیاید. این محدودیت ناخواسته به گونه‌ای شد که خود وزارت نیرو هم با یک اتفاق پیش‌بینی نشده مواجه شدند چرا که فکر می‌کرد به صورت روتین سوخت تامین می‌شود.

واعظی اضافه کرد: در دو، سه ماه اخیر ستاد ملی کرونا، وزارت بهداشت و پزشکان به مردم توصیه کردند که وقتی زمستان است و در محیط سرپوشیده هستید، پنجره‌ها را باز کنید تا هوا تغییر کند، پزشکان و کسانی که این دستورالعمل را می‌دانند، نمی‌دانستند این مسئله چقدر مصرف سوخت را بالا می‌برد، به همین جهت وقتی از دو هفته قبل با این مسئله مواجه شدیم، خواشش کردیم مردم در مصرف برق و گاز صرفه جویی کنند.

سرپرست نهاد ریاست جمهوری درباره بیت کوین گفت: اینکه کوین مستقیم دولت از بیت کوین استفاده می‌کند، یک جفا است. دولت وارد این مسائل نمی‌شود اما در یک سال گذشته فشارهایی بود. دستگاه ماینر بیت کوین به شکل قاچاق وارد کشور شده بود که دستگاه کوچکی هم است و ورود آن کار سختی نیست. در جاهای مختلف استفاده می‌شده و فشار بر روی دولت آمد که به نوعی آن را ضابطه‌مند و قانونی کند.

واعظی با بیان اینکه مسئله بیت کوین دو بار در کمیسیون‌های دولت مطرح شد، کسانی که می‌خواهند از بیت کوین استفاده کنند باید از وزارت صمت اجازه بگیرند و وزارت نیرو هم تأیید کند که چگونه از آن استفاده کنند و بر این اساس، برای نصب در یک حدی اجازه‌هایی داده شده و معلوم است که آنها کجا هستند و می‌توانند یا آنها را ببینیم و بگوییم که مثلاً در ماه‌های تابستان یا روزهایی که وارونگی هوا هست، استفاده نکنند یا در روزهای سرد استفاده کنید.

وی افزود: امروز در دولت ادعایی شد که علاوه بر کسانی که اجازه گرفتند، در برخی مرعداری‌ها و جاهای مختلف هم

تفلیق درباره لایحه بودجه و توافقات دولت و مجلس اظهار کرد: ما از برخی پیشنهادات استقبال می‌کنیم. دولت برخورد جدی با استفاده کنندگان غیرمجاز از برق برای استخراج بیت کوین خیر داد.

به گزارش ایرنا، «حمود واعظی» در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران ضمن ابراز خرسندی از برگزاری مستمر جلسات سران قوا اظهار کرد: کشور از نظر سیاسی و اقتصادی به دیندارگی سران قوا با همدیگر نیاز دارد که درباره مسائل مهم کشور با یکدیگر تبادل نظر کنند.

وی با بیان این که هر چه انسجام، همفکری و مشورت میان سرران سه قوه بیشتر باشد امور راحت‌تر پیش می‌رود افزود: گفت و گوهایی سران قوا درباره بودجه و محیط مردم موضوعی بود که هم مجلس و هم دولت درباره آن اتفاق نظر دارند.

رئیس دفتر رئیس جمهوری ادامه داد: حالا شرایط جهانی در شرایطی که ترانس برای همکاری ایران با کشورهای مختلف در روابط بانکی، صادرات و واردات وضعیت، بهتر از گذشته خواهد بود. طبیعی است که باید این تحولات نتیجه خود را در سفره مردم نشان بدهد و به همین جهت قرار شده

که در بودجه به گونه‌ای رفتار کنیم که گشایشی در معیشت مردم و کاهش قیمت‌ها به وجود بیاید. وی تصریح کرد: هم در جلسه شب گذشته و هم در جلسهای که روز دوشنبه در شورای عالی هماهنگی اقتصاد قوا داشتیم توافق شد که میان کمیسیون بودقی و ستاد اقتصادی دولت و مشخصا سازمان برنامه و توفیق جلسات مستمری برگزار شود. رئیس جمهور هم در همان جلسه اشاره کرد که هر وقت لازم هست آمادگی دارد در آن جلسه حضور داشته باشد.

رئیس دفتر رئیس جمهوری ادامه داد: باید بتوانیم زمانی که کالا تولید و یا وارد می‌شود سدت دلالتن و واسطه‌ها را کوتاه کنیم تا کالا مستقیم به دست مصرف کننده برسد و هزینه و پولی که پرداخت می‌شود در اختیار تولیدکننده

قرار بگیرد تا اینکه ارزان‌تر به‌دست مصرف کننده برسد و چیزی هم از خارج وارد می‌شود آن هم باید مستقیم به مردم برسد. واعظی تصریح کرد: اینکه چند واسطه هر کدام درصدی را بر می‌دارند تا به دست مردم برسد کار درستی نیست.

وی در پاسخ به سوال دیگری درباره عملکرد کمیسیون

جلسات هماهنگی تهران برای انتخابات ۱۴۰۰ آغاز شد

تکمیل است. معاون سیاسی و اجتماعی استاندار تهران نیز در این جلسه با اشاره به تأمین دستگاه های احراز هویت برای تمامی شعب اخذ در استان تهران، گفت: امکانات جهت برگزاری مطلوب انتخابات ۱۴۰۰ فراهم می‌شود. سگرااله حسن بیگی نیز در این جلسه مرتبط با انتخابات با مجوریت فناوری اطلاعات اظهار داشت: برای انتخابات سال ۱۴۰۰ در تهران حدود ۴ هزار صندوق اخذ رای پیش‌بینی شده است و علاوه بر فراهم کردن ۸ هزار دستگاه تمام الکترونیکی، امکانات فناوری اطلاعات در استانداری تهران و دستگاه‌های احراز هویت برای تمامی شعب احراز رای فراهم می‌شود. وی افزود: به لحاظ اهمیت و حساسیت انتخابات پیش‌تر روز، از سه ماه پیش سرگزاری جلسات انتخابات شهرستانی در سطح استان تهران آغاز شده است و مسائل و مشکلات مربوطه پیگیری می‌شود و از یک ماه دیگر در اسفندماه جلسات ستاد انتخابات با حضور استاندار تهران بر گزار خواهدشد.

مردم‌سالاری

در بررسی بودجه در مجلس نباید قانونگذاری انجام شود

تغییر بدهم، مگر چنین چیزی ممکن است؟ این یک نامنی بزرگ است و دیگر کسی در کشور سرمایه‌گذاری انجام نمی‌دهد. ما باید بگذاریم مردم اطمینان داشته باشند و بر آن مبانی که سرمایه‌گذاری را انجام دادند بر همان مینا بتوانند ادامه دهند.

رئیس جمهوری گفت: یک وقتی خدای ناکرده در شبی، روزی در مجلس چیزی تصویب نشود که امید، اعتماد و امنیت مردم را در سرمایه‌گذاری، تولید، تجارت در حرکت‌های اقتصادی دچار مشکل نکند و گرنه اگر دچار مشکل شوند دیگر کسی حاضر به سرمایه‌گذاری در کشور نیست

روحانی ادامه داد: امنیت سرمایه‌گذاری در ابتدا برای مجلس است که هر روز قانون وضع نکند و برای دولت است که هر روز آیین‌نامه‌ها را تغییر ندهد و بعد هم برای قوه قضاییه است. سه قوه باید دست به دست یکدیگر بدهیم تا امنیت کشور درست شود و البته همه باید در کنار هم باشیم. تقاضای من است که به موضوع امنیت به توجه کنیم و مواردی را که دولت، مجلس و قانون به مردم قول داده است یک وقتی در لایحه بودجه تغییراتی ایجاد نشود که این امنیت بر هم بخورد.

وی تصریح کرد: ما آماده هستیم و دولت این را لایحه به خود می‌آماده کرده است. ما می‌دانیم که در سال آینده تا دولت بعدی عملا بر سر کار بیاید، ریاست جمهوری و تحلیف انجام نشود از مجلس رای اعتماد بگیرد و دولت سیزدهم تشکیل شود و شروع به فعالیت کند، حدودا ۵-۶ ماه از سال آینده می‌گذرد و حدود شهریور ماه است. رئیس جمهوری سا بیان اینکه هم ما باید مجری قانون باشیم و هم دولت آینده مجری قانون و لایحه باشد، اظهار کرد: امیدوارم با همکاری یکدیگر بتوانیم به بهترین وجه این لایحه در مجلس تصویب شود و ما بتوانیم آیین‌نامه لازم را بنویسیم و اجرا کنیم و شرایط زهدی در سال آینده در انتظار مردم باشد.

واعظی اضافه کرد: در دو، سه ماه اخیر ستاد ملی کرونا، وزارت بهداشت و پزشکان به مردم توصیه کردند که وقتی زمستان است و در محیط سرپوشیده هستید، پنجره‌ها را باز کنید تا هوا تغییر کند، پزشکان و کسانی که این دستورالعمل را می‌دانند، نمی‌دانستند این مسئله چقدر مصرف سوخت را بالا می‌برد، به همین جهت وقتی از دو هفته قبل با این مسئله مواجه شدیم، خواشش کردیم مردم در مصرف برق و گاز صرفه جویی کنند.

اینجا استفاده می‌کنند که رئیس‌جمهوری به وزارت اطلاعات و وزارت کشور دستور دادند با جدیت این مسئله را دنبال کنند و اگر در جایی از برق برای بیت کوین استفاده می‌شود، محکم با آنها برخورد کنند.

رئیس دفتر رئیس جمهوری در پاسخ به سوالی درباره تهیه و تأمین واکسن کرونا از کواکس گفت: کواکس نه شرکت و نه چیزی دیگری است، سازمان بهداشت جهانی سبندی برای کل دنیا کرده و می‌گوید این تنها واکسنی است که کل دنیا به آن احتیاج دارند و پیش بینی این سازمان این است است اگر همه کشورهای درحال ساخت واکسن حتی اگر موفق شوند و بتوانند به تولید واکسن دست یابند، تنها می‌توانند درصدی از نیاز جهان را تا پایان سال آینده پاسخ دهند.

وی اضافه کرد: به همین دلیل سازمان بهداشت جهانی می‌گوید همه واکسن‌ها تأیید شده که فعلا ۷ تا واکسن است را در یک سبید گذشته و به کشورها یک سهمیه می‌دهد که سهمیه ما ۱۶ میلیون و ۸۰۰ نفر است و انتخاب آن برعهده ما است که بگوییم این واکسن‌ها را می‌خواهیم، واعظی خاطرنشان کرد: کاری که سازمان بهداشت جهانی و کواکس کردیم تعارضی با نظر رهبری ندارد و واکسن را می‌خریم و وارد کشور می‌کنیم. این سهمیه ما در کواکس است که ۵۲ میلیون بورو بابت قسط اول ریختیم و به محض تحویل، بقیه را هم پرداخت می‌کنیم.

وی با بیان اینکه سهمیه خود را از سازمان بهداشت جهانی گرفتیم، اظهار کرد: برای اینکه زودتر این کار انجام شود، همزمان با چین، روسیه و هند درحال مذاکره هستیم چون واکسن تولیدی این کشورها در منطقه در حال استفاده است. با توجه به اینکه ۱۰ سال گذشته کار پزشکی موفق با کوبا داشتیم، کار مشترکی هم با این کشور انجام دادیم. واعظی با بیان اینکه کوابی‌ها در زمینه سرمایه‌گذاری خوب کار کردند، گفت: درباره واکسن کرونا هم با این کشور توافق کردیم و آنها از ما کمی جلوتر هستند. الان هر راه ممکن را دنبال می‌کنیم و خوشبختانه رئیس جمهوری دو ماه قبل دستور دادند پول واکسن نباید با بقیه قضایا قاطی شود چون واکسن و دارو، سلامتی مردم مهم است.

رئیس دفتر رئیس جمهوری ادامه داد: تا پیش از این آمریکایی‌ها مانع دریافت کواکس می‌شدند که الان قسط اول را پرداخت کردیم و آن را دریافت می‌کنیم.

موافقت مجلس با کلیات طرح اصلاح قانون انتخابات شوراها

قبل از ثبت نام داوطلبین باید در آزمونی که از سوی وزارت کشور برگزار می‌شود شرکت کنند البته این آزمون برای دوره شورای انتخابات شوراها قابل اجرائی نیست. بر در ادامه تصریح کرد: تکمیل پرسش‌نامه از سوی داوطلبان و تغییر در ترکیب هیات نظارت بر انتخابات شوراها از دیگر مواردی است که در این طرح دیده شده است. همچنین اساتعد که در این طرح با مسئولیت بین‌الملل به رایز هر کاربر، دسترنسی مدارس به ایترنت، ثبت اختراع برنامه‌های ICT، ضریب نفوذ بناد سنی، کاربران اینترنت و کاروان فعال شبکه‌های اجتماعی، دسترنسی به محتوا و خدمات بومی، از جمله مؤلفه‌هایی است که ایران در آنها در سال ۲۰۲۰ نسبت به سال ۲۰۱۶ رشد داشته و البته همچنان نیازمند بهبود است.

نمایندگان مجلس ششورای اسلامی با کلیات طرح اصلاح موادی از قانون تشکیلات و وظایف انتخابات شورای اسلامی کشور موافقت کردند. به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس ششورای اسلامی در جلسه علنی دیروز (چهارشنبه) مجلس گزارش کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها را در خصوص طرح اصلاح موادی از قانون تشکیلات و وظایف انتخابات شوراهای اسلامی کشور بررسی کرده و در نهایت با کلیات این طرح موافقت کردند.

علی حدادی سخنگوی کمیسیون امور داخلی مجلس شورای اسلامی و شوراها در توضیح گزارش کمیسیون مطرح کرد: این طرح در جلسات متعددی با حضور کارشناسان مرکز پژوهش‌ها و مسئولان دستگاه‌های ذیربط مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفته است. یکی از موارد دیده شده در این طرح نظارت در قبل و هنگام ثبت نام داوطلبان است به طوری که ۶ ماه

موافقت دولت با اصلاح آیین‌نامه اجرائی منابع و مصارف هدفمندی یارانه‌ها

مهات افراد در زمینه ICT، استفاده کسب و کارها از ICT و مشارکت در اقتصاد شبکه و استفاده و سرمایه‌گذاری دولت در زمینه ICT) و بلوغ فناوری (شامل دسترسی و استفاده از مصادیق فناوری، میزان محتوای بومی تولید شده و قابلیت پذیرش فناوری‌های نوین) تقسیم می‌شود. دسترنسی به اینترنت، پوشش شبکه‌های نسل چهارم (4G)، پهنای باند اینترنت بین‌الملل به رایز هر کاربر، دسترنسی مدارس به ایترنت، ثبت اختراع برنامه‌های ICT، ضریب نفوذ بناد سنی، کاربران اینترنت و کاروان فعال شبکه‌های اجتماعی، دسترنسی به محتوا و خدمات بومی، از جمله مؤلفه‌هایی است که ایران در آنها در سال ۲۰۲۰ نسبت به سال ۲۰۱۶ رشد داشته و البته همچنان نیازمند بهبود است.

تبصره (۱۴) قانون مذکور، سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها از طریق خزانه‌داری کل کشور مکلف است مبالغ مربوط را پس از کسر مصارف و تکالیف اجتناب‌ناپذیر از جمله یارانه نقدی و غیرنقدی خانوارها، مستمری و افزایش مستمری، خرید و تضمین تکمیل متناسب با ردیف‌های (۱)، (۲)، (۳) و (۶) ردیفی‌های (منابع) جدول یاد شده، به صورت علی‌الحساب در اختیار شرکت‌های مربوط قرار دهد تا در انتهای هر ماه نسبت به تسویه آن براساس تخصیص سازمان برنامه و بودجه کشور اقدام شود. همچنین تکلیف مندرج در بند مذکور برای سازمان برنامه و بودجه کشور مبنی بر پرداخت به شرکت‌های مربوط به صورت هر ۱۵ روز یکبار، حذف شد.

گزارش‌وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات درخصوص «تحلیل جایگاه ایران در شاخص آمادگی شبکه (NRI) در سال ۲۰۲۰» مورد بررسی قرار گرفت. شاخص آمادگی شبکه